



Gartneriet Nordgaarden A/S

Teglevej 9, 2640 Hedehusene

CVR-nr. 28 86 35 78

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2016

Kasper Bacher Kristiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gartneriet Nordgaarden A/S Teglevej 9 2640 Hedehusene CVR-nr.: 28 86 35 78 Hjemsted: Hedehusene Regnskabsår: 1. januar - 31. december 11. regnskabsår
Bestyrelse	Asger Bacher Kristiansen Lise Aght Bacher Kristiansen Kasper Bacher Kristiansen Jeppe Bacher Kristiansen
Direktion	Jeppe Bacher Kristiansen
Revisor	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Nordea Bank

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive gartneri og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.192 t.kr. mod 1.200 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.661 t.kr. mod -1.168 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
Bruttofortjeneste	1.192.388	1.200
1 Personaleomkostninger	-2.031.378	-1.824
2 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-496.407	-465
Driftsresultat	-1.335.397	-1.089
Andre finansielle indtægter	89.763	200
Andre finansielle omkostninger	-415.104	-279
Resultat før skat	-1.660.738	-1.168
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-1.660.738	-1.168
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.660.738	-1.168
Disponeret i alt	-1.660.738	-1.168

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	24.432.341	24.762
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	424.195	592
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.856.536</u>	<u>25.354</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>24.856.536</u>	<u>25.354</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>95.000</u>	<u>137</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>95.000</u>	<u>137</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	29.241	25
	Tilgodehavende selskabsskat	25.648	8
	Andre tilgodehavender	252.797	248
	Periodeafgrænsningsposter	<u>43.550</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>351.236</u>	<u>281</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>3.740.973</u>	<u>2.136</u>
	Værdipapirer i alt	<u>3.740.973</u>	<u>2.136</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.334.726</u>	<u>2.831</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.521.935</u>	<u>5.385</u>
	Aktiver i alt	<u>30.378.471</u>	<u>30.739</u>

Balance 31. december

Passiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
5 Aktiekapital	1.000.000	1.000
6 Reserve for opskrivninger	2.876.349	2.876
7 Overført resultat	16.380.861	16.322
Egenkapital i alt	<u>20.257.210</u>	<u>20.198</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	4.678.066	4.928
Anden langfristet gæld	4.855.829	4.804
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.533.895</u>	<u>9.732</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	255.000	255
Anden gæld	332.366	554
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>587.366</u>	<u>809</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>10.121.261</u>	<u>10.541</u>
Passiver i alt	<u>30.378.471</u>	<u>30.739</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.747.592	1.539
Pensioner	188.559	212
Andre omkostninger til social sikring	61.628	71
Personaleomkostninger i øvrigt	33.599	2
	2.031.378	1.824
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	8
2. Afskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	328.816	329
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	167.591	146
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	-10
	496.407	465
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	24.013.686	24.014
Kostpris ultimo	24.013.686	24.014
Opskrivninger primo	3.687.627	3.688
Opskrivninger ultimo	3.687.627	3.688
Af- og nedskrivninger primo	-2.940.156	-2.611
Årets af-/nedskrivninger	-328.816	-329
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.268.972	-2.940
Regnskabsmæssig værdi ultimo	24.432.341	24.762
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	24.500.000	24.500.000

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	2.526.141	2.466
Tilgang i årets løb	0	154
Afgang i årets løb	0	-94
Kostpris ultimo	2.526.141	2.526
Af- og nedskrivninger primo	-1.934.355	-1.882
Årets af-/nedskrivninger	-167.591	-146
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	94
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.101.946	-1.934
Regnskabsmæssig værdi ultimo	424.195	592
5. Aktiekapital		
Aktiekapital primo	1.000.000	1.000
	1.000.000	1.000
6. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger primo	2.876.349	2.876
	2.876.349	2.876
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	16.322.540	17.490
Årets overførte overskud eller underskud	-1.660.738	-1.168
Opskrivning Andelsbevis Grønttorvet	1.719.059	0
	16.380.861	16.322

Noter

8. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.	Gæld i alt 31/12 2014 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	255.000	3.653.000	4.933.066	5.183
	255.000	3.653.000	4.933.066	5.183

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.933 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 24.432 t.kr.

Til sikkerhed overfor engagement pr. 31. december 2015 med pengeinstitut er der udstedt ejerpantebrev på 1.300 t.kr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 24.432 t.kr.
